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Instytut  Politologii  Uniwersytetu  Gdańskiego  serdecznie  zaprasza  na  ogólnopolską 
konferencję naukową na temat:

„Jednostka-społeczeństwo-państwo wobec megatrendów współczesnego świata”,

która odbędzie się w dniach 20-21 maja 2008 r. w Juracie przy ulicy Wojska Polskiego.

Okres ostatnich kilkudziesięciu lat na przełomie XX i XXI wieku charakteryzował się 
wieloma problemami społecznymi, ekonomicznymi, politycznymi, naukowymi, kulturowymi, 
ekologicznymi,  medycznymi  i  cywilizacyjnymi  wytworzonymi  przez  człowieka  i 
zagrażającymi istnieniu ludzkości, były również w tej rzeczywistości stymulatory postępu i 
rozwoju. Wśród elit intelektualnych i politycznych uświadomiono sobie narastanie tendencji 
globalizacji  i  uniwersalizacji,  a  jednocześnie  nastąpił  wzrost  liczby  różnych  kryzysów  i 
zagrożeń.  Zagrożenia,  które  mają  wpływ  na  całą  ludzkość   i  mogą  zmieniać  jej  trendy 
rozwoju cywilizacyjnego nazwano „megatrendami”.

Przyśpieszony  „wybuch  globalizacji”  nastąpił  po  formalnym  proklamowaniu 
zakończenia  zimnej  wojny  w  Karcie  Paryskiej  dla  Europy  w  1990  r.  Globalizacja,  z  jej 
pozytywnymi  szansami  i  negatywnymi  skutkami  określiła  warunki  i  kierunki  rozwoju 
współczesności i przyszłości świata.

Problematyka ta jest analizowana i opisywana w literaturze naukowej. Niewiele jest 
dzieł ujmujących kompleksowo przyczyny i skutki globalizacji i proponujące nowe formy i 
imperatywy  moralne  umożliwiające  jej  negatywnych  skutków.  Paradoks  wyraża  się  w 
sprzeczności między obiektywną  tendencją globalizacji i uniwersalizacji, a subiektywnym i 
egoistycznym podejściem rządów i społeczeństw do ich rozwiązania i eliminowania.

Na  naszej  konferencji  proponujemy  skoncentrować  się  wokół  następujących 
zagadnień dotyczących powyższej problematyki:

1. Metodologia badań zjawisk  i procesów globalnych.
2. Analiza współczesnych megatrendów.
3. Wielokulturowość i budowa nowej tożsamości.
4. Zarządzanie światowe.
5. Etyka a globalizacja.
6. Media w zglobalizowanym świecie.
7. Globalizacja jako szansa i zagrożenia dla jednostki, społeczeństwa, państwa.
8. Przyszłość państwa jako uczestnika stosunków międzynarodowych

Zapraszamy do interdyscyplinarnego rozpoznania powyższych problemów.
Zgłoszenia udziału wraz z tematem 15 minutowego wystąpienia prosimy nadsyłać do 

31 marca 2008 r na adres: 
Instytut Politologii Uniwersytetu Gdańskiego
ul. Al. Gen. J. Hallera 122 
80-952 Gdańsk
e-mailem: politologia@univ.gda.pl; 
faksem pod numer 0-prefix-58-325-41-40.

Przewidujemy  publikację  materiałów  pokonferencyjnych  w  postaci  książkowej. 
Jednocześnie informujemy, że koszt wpisowego wynosi 300 zł i obejmuje dwa noclegi, 
wyżywienie, uroczystą kolację i publikację.

Opłatę konferencyjną prosimy wpłacać na konto:

mailto:politologia@univ.gda.pl


Uniwersytet Gdański w Gdańsku
Bank PEKAO SA IV O/Gdańsk 
35124012711111000014925388 z dopiskiem subkonto 7308

                                                                            W imieniu Komitetu Organizacyjnego

                                                                         Prof. UG, dr hab. Grzegorz Piwnicki
                                                                         dr   Sylwia Mrozowska 

KARTA ZGŁOSZENIA

na konferencję naukową



„Jednostka-społeczeństwo-państwo wobec megatrendów współczesnego 
świata”

Jurata 20-21 maj 2008 r.
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